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 Pod takim hasłem odbyły się uroczystości w Narodowym Sanktuarium Matki Bożej
Budsławskiej. Były one też wyrazem wdzięczności za kanonizację Jana Pawła II. Na
uroczystości przybyły Symbole Światowych Dni Młodzieży – Krzyż oraz Ikona Matki Bożej
„Salus Populi Romani”, które obecnie peregrynują po Białorusi, a także relikwie św. Jana Pawła
II, przechowywane w kościele naroczańskim.  W ciągu dwu dni uroczystości Budsław
odwiedziło ok. 25 tys. pielgrzymów. 4 lipca w pierwszy dzień uroczystości w sanktuarium
została odprawiona Msza św. dla pielgrzymów, którzy przybyli do Budsławia z różnych diecezji
Białorusi. Mszy św. przewodniczył biskup witebski Oleg Butkiewicz.
    W Eucharystii wzięli udział m.in. biskup piński Antoni Dziemianko, Wizytator Apostolski dla
grekokatolików na Białorusi archimandryta Sergiusz Gajek, a także licznie przybyli duchowni
oraz osoby konsekrowane.
    Na początku nabożeństwa pielgrzymów przywitał Metropolita Mińsko-Mohylewski Tadeusz
Kondrusiewicz. Hierarcha podziękował wszystkim, kto przyjął zaproszenie Kościoła i przybył do
Budsławia. †    Arcybiskup przypomniał, że tego roku wierni zebrali się na uroczystościach
również po to, by dziękować za kanonizację Jana Pawła II, który „kochał Białoruś, odrodził
struktury Kościoła katolickiego, bardzo chciał tu przyjechać, ale mu się nie udało”. „Jesteśmy
przekonani, że dzisiaj jest z nami duchowo!” – dodał hierarcha. Zwracając się do biskupa Olega
Butkiewicza, Metropolita poprosił go wzmocnić obecną na mszy młodzież „witaminami
duchowymi”, których ona tak bardzo potrzebuje.
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 Ordynariusz witebski, zwracając się do zebranych, przyznał się, że dla niego owa Msza św.stanowi wydarzenie niemalże historyczne: nigdy mu się nie zdarzyło nawet marzyć, by stać jakobiskup przy tym ołtarzu. Hierarcha również przywitał wszystkich pielgrzymów, w sposóbszczególny – przybyłych z Witebska, wspólnie z którymi w ciągu jedenastu lat podąża dosanktuarium budsławskiego.     W homilii biskup Butkiewicz powiedział, że „po raz kolejny drogą do Budsławia szli ci, którychprowadziła wiara, ci, którzy tej wiary szukają” – liczni pielgrzymi z całego kraju.    Obchody jubileuszu 400-lecia obecności cudami słynącego obrazu Matki Bożej Budsławskiejuwieńczyły się odpustową Mszą św. dn. 5 lipca. Udział w niej wzięli Nuncjusz Apostolski naBiałorusi abp Claudio Gugerotti, gość ze Szwajcarii biskup diecezji Lugano Valerio Ladery,biskup grodzieński Aleksander Kaszkiewicz, biskup piński Antoni Dziemianko, biskuppomocniczy Archidiecezji Mińsko-Mohylewskiej Jerzy Kasabucki, biskup pomocniczy DiecezjiGrodzieńskiej Józef Staniewski.    - Opatrzność Boża po raz kolejny pozwala nam obchodzić to wspaniałe święto w tymmiejscu, które jest źródłem naszej duchowości – powiedział na początku mszy arcybiskupMetropolita Tadeusz Kondrusiewicz. Arcypasterz serdecznie powitał wszystkich obecnychlicznych pielgrzymów, że „mimo zmęczenia gorąco modlili się do Matki Bożej w tych dniach”.    Metropolita powiedział w kazaniu, że szczególnym akcentem roku jubileuszowego 400-leciaobecności Matki Bożej była konsekracja mozaiki tej ikony, która odbyła się w dniu 27 czerwca wNazarecie. Dzięki temu, według hierarchy, „w Ziemi Świętej pojawił się jeszcze jeden znakbiałoruskiej obecności”.    Mówiąc o Janie Pawle II, arcybiskup przypomniał, że Papież „wiele zrobił dla duchowegoodrodzenia naszej Ojczyzny”.    Ponieważ rok 2014 jest w ramach przygotowania do jubileuszu nazwany Rokiem Modlitwy,hasłem tegorocznych obchodów w Budsławiu są słowa „Maryja przykładem modlitwy”. „Maryjajest przykładem modlitwy, co jest istotne szczególnie dzisiaj, gdy w zabieganiu współczesnegoświata i panowaniu sekularyzacyjnych tendencji człowiek traci poczucie konieczności modlitwy imodli się coraz rzadziej” – podkreślił Metropolita.    Do gości uroczystości budsławskich zwrócił się też biskup Valerio Ladery. „Te dni wBudsławiu są dla mnie nowym doświadczeniem: zobaczyłem ludzi żarliwie się modlących”-przyznał się hierarcha. Biskup dodał, że zamierza wziąć ze sobą do swojej diecezji tę modlitwę izapał białoruskich wiernych.    Na zakończenie uroczystości wierni zostali pobłogosławieni relikwiami św. Jana Pawła II.Następnie uczestnicy mieli okazję uczcić relikwie indywidualnie.       Budsław - Post scriptum    Tego roku oddać pokłon Matce Bożej Budsławskiej przybyło 2623 pielgrzymów. Oprócz tegoprzyjechały też dwie pielgrzymki rowerowe: z Mińska z pielgrzymką przyjechał miłośnik wyprawrowerowych - Metropolita Mińsko-Mohylewski abp Tadeusz Kondrusiewicz, który uczestniczyłrównież w wyjeździe pielgrzymów ze stolicy. Na rowerach do Budsławia dotarli też pielgrzymi zWitebska. Tradycyjnie przybyli do Budsławia bikerzy z Polski. Oprócz tego dla 8-osobowejgrupy ludzi niepełnosprawnych również została zorganizowana pielgrzymka z Lozna.    Najmłodszym tegorocznym pielgrzymem był dwumiesięczny Matwiej Szarszuns z Rakowa.    Bardzo ważnym punktem tegorocznych obchodów w Budsławiu było wniesienie Krzyża orazIkony Światowych Dni Młodzieży, którego dokonali uczestnicy pielgrzymki Mińsk–Budsław.Nieśli owe symbole od ostatniego swego miejsca noclegu, tzn. od Dołginowa.    Tego roku hierarchowie byli razem ze swymi podopiecznymi, tak np., z pielgrzymką zWitebska do Budsławia podążał najmłodszy biskup – Oleg Butkiewicz. Z Mołodeczna zpielgrzymami szedł Nuncjusz Apostolski na Białorusi Claudio Gugerotti.    Obecność biskupów na pielgrzymkach była przykładem i potwierdzeniem tego, że obokwiernych są zawsze ich pasterze, którzy pragną być z ludem: zarówno w radosnychmomentach uroczystości, jak i w chwilach trudnych.
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